

Wizyta robocza prezydenta Republiki Słowenii

27 września 2002 roku na zaproszenie prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego przybył do Polski z wizytą roboczą prezydent Republiki Słowenii Milan Kuczana z małżonką.

Wizyta rozpoczęła się od spotkania delegacji obu państw pod przewodnictwem prezydentów Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Słowenii, po którym prezydenci wzięli udział w konferencji prasowej.

Podczas konferencji prezydent Aleksander Kwaśniewski powiedział m.in.:

"Jest to kolejne spotkanie prezydentów Polski i Słowenii. Dokonaliśmy dziś oceny stosunków dwustronnych, które są bardzo dobre, zarówno w wymiarze politycznym, jak i gospodarczym (...)

Mówiliśmy o zbliżającym się szczycie NATO i zaproszeniu dla Słowenii, które jest przesądzone i które oznacza, że wkrótce już i w tej dziedzinie będziemy współpracować jako sojusznicy.

Mówiliśmy także o kończących się negocjacjach z Unią Europejską. Nasze plany są identyczne - chcielibyśmy na początku 2004 roku znaleźć się wspólnie w strukturach Unii. Mówiliśmy o głównych zagrożeniach tego procesu, zarówno tych wynikających z negocjacji, jak i zewnętrznych. Rozmawialiśmy o sytuacji w koalicji antyterrorystycznej, o zagrożeniach ze strony Iraku, o naszym oczekiwaniu na stanowisko Narodów Zjednoczonych w tej mierze; mówiliśmy również o sytuacji na Ukrainie i na Bałkanach.

Uzyskałem daleko idące zrozumienie i poparcie prezydenta Kuczana w sprawie Inicjatywy Ryskiej, czyli współpracy krajów wyszehradzkich i krajów Grupy Wileńskiej w przyszłości. Wobec faktu, że część tych państw będzie członkami i NATO, i Unii Europejskiej, a część znajdzie się tylko w NATO, a istotna część, szczególnie na Półwyspie Bałkańskim, będzie poza tymi strukturami, chodzi o podtrzymanie współpracy i dialogu w całym regionie. Temu ma służyć wysunięta przeze mnie w Rydze inicjatywa. Dziękuję panu prezydentowi Kuczanowi za jej wsparcie.

Na koniec chcę powiedzieć, że nasze spotkanie ma również bardzo osobisty wymiar, dlatego że ten rok jest ostatnim, dziesiątym rokiem prezydentury pana prezydenta Kuczana. Jestem rad, że miałem honor współpracować z tak znakomitym politykiem i wielkim człowiekiem, wspaniałym przyjacielem Polski, przez 7 lat swojej prezydentury (...)"

Po konferencji prasowej odbyła się ceremonia wręczenia odznaczeń państwowych. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Aleksander Kwaśniewski odznaczył prezydenta Republiki Słowenii Milana Kuczana Orderem Orła Białego. Prezydent RP został odznaczony przez prezydenta Milana Kuczana Złotym Honorowym Orderem Wolności Republiki Słowenii.



Spotkanie prezydenta RP
Aleksandra Kwaśniewskiego i
Małżonki z prezydentem Republiki
Słowenii Milanem Kučanem z
Małżonką, Warszawa, 27 września
2002 roku

[Tweetnij](#)